
 مدیرکل کانون های دانشگاه، صنعت و جامعه دانشگاه آزاد اسلامی  در گفت و گو با » فرهیختگان« خبر داد

ارزش توافق های دانشگاه آزاد
 با صنا�یع؛ 10.000.000.000.000 تومان

جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز به 

ریاســـت دکتر محمدمهدی طهرانچی و با حضور سردار 

سرتیپ پاسدار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش  های دفاع مقدس در ســـازمان مرکزی برگزار شد. 

دکتر طهرانچی با تبریک ســـالروز ولادت امام رضا)ع( و 

قدردانی از حضور ســـردار کارگر در جلسه هیات رئیسه 

دانشـــگاه آزاد اسلامی گفت: »ســـردار کارگر در تمامی 

مســـئولیت  هایی که برعهده داشـــته، توانسته  وظایف 

خود را به عنوان ســـرباز ولایت به نحو احسن انجام دهد. 

نمونه بارز آن، مسئولیت ایشان در بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش  های دفاع مقدس است که در موضوع دفاع مقدس 

و به پا داشتن درس  های بزرگ جنگ تحمیلی، به نیکی 

انجام وظیفه کرده است.« وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد 

اسلامی به عنوان یک مجموعه گسترده علمی در کشور، 

دارای بیش از یک میلیون دانشـــجو و بیش از صد هزار 

دانش آموز اســـت که تلاش داریم آنها را با مفاهیم دفاع 

مقدس آشنا کنیم، اظهار داشت: »شیوع ویروس کرونا 

باعث شد دانشگاه آزاد اسلامی در روش  های خود نوآوری 

داشته باشد. ان شاءالله مجموعه بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش  هـــای دفاع مقدس نیـــز در انجام وظایف خود به 

روش  های نوین اقدام کند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

ادامه داد: »این دانشگاه و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش  های 

دفاع مقدس، ارتباط خوب و نزدیکی با هم دارند و امیدوارم 

دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه حفظ و نشر ارزش  های دفاع 

مقدس پیشتاز باشد؛ همان طور که این دانشگاه یک درس 

دوواحدی به آشنایی با دفاع مقدس اختصاص داده است. 

در جلسه امروز نیز درخصوص تعامل بیشتر بین این دو 

نهاد گفت وگو خواهد شد.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه 

ملت ما امروز بیش از هر زمان دیگری به آشنایی با دفاع 

مقدس و حفظ و نشـــر این دوران نیاز دارد، تصریح کرد: 

»بایـــد آثار و ارزش  های به جامانده از دوران دفاع مقدس 

را برای نسل آینده به خوبی حفظ کنیم.«

 تشکیل ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد 

دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی 

رئیس دانشـــگاه آزاد اســـلامی افزود: »بحمدالله امروز 

ارتباط و تعامل نزدیکی با مجموعه بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش  های دفاع مقدس وجود دارد و دانشگاه آزاد اسلامی 

در این حوزه پیشتاز است.«

وی ادامه داد: »تدریس درس دو واحد آشنایی با دفاع 

مقدس را در دانشگاه آزاد در دستورکار قرار داده ایم که 

الحمدلله تاکنون دستاورد  های خوبی داشته است.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »موضوع نماد ها و یاد ها 

از اهمیت بسیاری در رفتارسازی برخوردار است. سال 

تحصیلی آینده از 15 شهریورماه آغاز می شود و چهلمین 

سالگرد دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی همزمان با 

دومین هفته سال تحصیلی جدید است. ازاین رو باید با 

ابلاغ روش  های جدید و هماهنگی با بنیاد حفظ آثار و 

نشر ارزش  های دفاع مقدس، برای این ایام برنامه ریزی 

کنیم تا یک حرکت جدید و نو شـــکل گیرد. تشـــکیل 

ستادی به این منظور، به ریاست دکتر رنجبر و به دبیری 

مهندس صالحی آرا، از مصوبات جلسه امروز هیات رئیسه 

خواهد بود تا دانشگاه آزاد اسلامی نیز یکی از نهاد های 

الگو در حفظ و نشر ارزش  های دفاع مقدس باشد.«

 دانشگاه آزاد اسلامی

 در نشر ارزش  های دفاع مقدس پیشتاز است

سردار سرتیپ پاسدار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ 

ــر ارزش  های دفاع مقدس نیز در این جلسه با  ــ آثار و نش

تبریک دهه کرامت و گرامیداشت ایام عملیات آزادسازی 

مهران در سال 1365 گفت: »دلیل حضور بنده در این 

جلسه، تشکر و قدردانی از دکتر طهرانچی و معاونان و 

ــلامی است که در راه ترویج و  ــ روسای دانشگاه آزاد اس

ــر ارزش  های دفاع مقدس و مقاومت تلاش دارند.«  ــ نش

سردار کارگر با بیان اینکه شعار چهلمین سالگرد دفاع 

مقدس »ما قوی هستیم« است، اظهار داشت: »براساس 

برنامه ریزی  های انجام  شده در جلسه هیات امنای این 

ــت چهلمین سالگرد دفاع  ــ بنیاد، به منظور گرامیداش

مقدس از سوم خردادماه سال جاری تا پایان سال به مدت 

43 هفته ویژه برنامه  هایی در ادارات و سازمان  ها درنظر 

ــده بود که به دلیل شیوع بیماری کرونا، نحوه  ــ گرفته ش

ــازمان  ها گذاشته شد  ــ اجرای این برنامه  ها برعهده س

ــت دفاع مقدس اقدام  ــ که با نوآوری خود برای بزرگداش

کنند.«  سردار کارگر با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی 

ــر ارزش  های دفاع مقدس  ــ در موضوع حفظ آثار و نش

پیشتاز بوده است، تصریح کرد: »وقتی مثالی از انجام  

ــدن کاری در حوزه دفاع مقدس به میان می آید، نام  ــ ش

دانشگاه آزاد اسلامی مطرح می شود. جا دارد از همراهی 

و تعامل دانشگاه آزاد اسلامی در موضوع دفاع مقدس و 

برگزاری اردو های راهیان نور به ویژه ارائه درس دو واحدی 

دفاع مقدس تقدیر و تشکر کنیم.«

در پایان این جلســـه، سردار کارگر لوح تقدیری از سوی 

سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستادکل نیرو های 

مسلح به دکتر طهرانچی اهدا کرد. در این لوح، از دکتر 

طهرانچی و دیگر مســـئولان دانشگاه آزاد اسلامی برای 

تلاش در ترویج و نشر ارزش  های دفاع مقدس و مقاومت و 

به ویژه ارائه درس آشنایی با دفاع مقدس، تشکر و قدردانی 

شده است.

  چه خبر از دانشگاه

این روزها که دوباره این ویروس نانومتری قدرت گرفته، خبرهای 

مختلفی از نحوه برگزاری آزمون های تابستان 99 به گوش می رسد؛ 

آزمون هایی که پس از تعویق های چندباره قرار است از اواخر تیرماه 

آغاز شود تا تکلیف نودانشجویان سال تحصیلی آینده دانشگاه ها 

و مراکز آموزش عالی کشور را مشخص کنند. نحوه برگزاری آزمون ها 

در شرایط اوج گیری کرونا به ویژه در شهرهای قرمز و از سوی دیگر 

تلاش برخی داوطلبان آزمون مقاطع مختلف برای تعویق مجدد 

آزمون باعث شده تا روزانه اخبار متعددی درخصوص کنکورهای 

تابســـتان 99 به گوش برسد. از همین رو »فرهیختگان« هشت 

ســـوال مهم داوطلبان کنکور را با اســـتفاده از اظهارات رئیس و 

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور در گفت وگو با رسانه ها 

پاسخ می دهد.

1 اولین و مهم ترین سوال؛ آزمون ها به موقع برگزار می شود؟
نظر سازمان سنجش و وزارت علوم این است که آزمون ها با رعایت کامل 

اصول بهداشتی و تمهیدات صورت گرفته برگزار شود، چراکه بسیاری از 

داوطلبان سرنوشت شان در گرو همین آزمون است و برای شرکت در آن 

زحمات زیادی کشیده اند. به همین دلیل نمی توان برگزاری این آزمون ها 

را به تعویق انداخت. هرچنـــد احمد نادری، یکی از نمایندگان مردم 

تهران و عضو کمیسیون آموزش در مجلس شورای اسلامی از بررسی و 

تصمیم گیری درباره موضوع تعویق کنکور در هفته جاری خبر داده، اما 

مسئولان سازمان سنجش معتقدند کمیسیون آموزش مجلس نمی تواند 

درمورد لغو کنکور تصمیم گیری کند، بلکه اظهارنظرهای اعضا باید در 

صحن علنی مجلس شـــورای اسلامی مطرح شود و بعد از اینکه رای 

موردنیاز را کسب کرد، آزمون لغو خواهد شد، بنابراین فعلا این اظهارنظرها 

در حد پیشنهاد کمیسیون است و اتفاق جدیدی در این زمینه نیفتاده 

است. البته باید درخصوص پیشنهادهای کمیسیون آموزش مجلس 

جهت لغو کنکور از وزارت علوم و سازمان سنجش نیز به عنوان صاحب نظر 

مشـــورت گرفته شود و از ما بخواهند که در جلسات آنها حضور داشته 

باشیم. فعلا هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشده است.

2 مهم ترین تغییرات آزمون های ســـال 99 چیست؟ سازمان 
سنجش برای جلوگیری از ابتلای احتمالی داوطلبان چه برنامه ای 

دارد؟

باتوجه به شیوع بیماری کرونا تمامی داوطلبان آزمون دکتری تخصصی 

)نیمه متمرکز( سال ۹۹ باید از بدو ورود به حوزه امتحانی تا لحظه خروج 

از حوزه ماسک داشته باشند. داشتن ماسک برای تمامی داوطلبان و 

عوامل اجرایی الزامی اســـت. البته درصورت همراه نبودن ماسک هم 

همکاری لازم با داوطلب صورت می گیرد. ضمن اینکه به دلیل شیوع 

بیماری کرونا، تعداد عوامل اجرایی برگزاری آزمون ها هم افزایش پیدا 

کرده و پروتکل های بهداشـــتی به همگی ابلاغ شـــده است. تمامی 

حوزه های امتحانی قبل از برگزاری آزمون ضدعفونی می شوند. تمامی 

عوامل اجرایی ماسک خواهند داشت. تمامی عوامل اجرایی که مسئول 

بازرسی بدنی و کنترل هویت داوطلب هستند، گان، دستکش و ماسک 

خواهند داشت و برگه های کارت هم ضدعفونی می شوند. فاصله بین 

صندلی های آزمون هم به 1/6متر بین هر داوطلب افزایش پیدا کرده 

است و سایر پروتکل های ابلاغی هم اجرایی می شود.

3 تعداد سوالات آزمون ها کم خواهد شد؟
در مباحث سنجش، دو عامل در اندازه گیری توانایی فرد اهمیت زیادی 

دارد؛ یکی از این عوامل زمان و دیگری تعداد ســـوال اســـت؛ این دو 

فاکتور با هم هستند و یکی از اصول مسلم سنجش و اندازه گیری هم 

محسوب می شوند. نمی توان همین طور مطرح کرد که سوالات کاهش 

و زمان افزایش یابد یا برعکس آن اتفاق بیفتد، چراکه همه این عوامل 

بررسی های فنی، علمی و تخصصی است. اگر تعداد سوالات درس یا 

زمان کنکور از یک حدی کمتر باشد، اندازه گیری توانایی فرد امکان پذیر 

نمی شود. مرجع تصمیم گیری درمورد افزایش یا کاهش تعداد سوالات 

و زمان کنکور، شورای سنجش و پذیرش است که تاکنون در این ارتباط 

مصوبه ای نداشته ایم.

4  آزمـون مقطـع دکتـری ترکیبـی اسـت؛ باوجـود کرونا چگونه 
برگـزار خواهد شـد؟

اولین آزمونی که پیش رو داریم، آزمون دکتری است و برای آزمون دکتری 

فاصله بین صندلی ها 1/6 تا دو متر بین هر داوطلب از هر طرف است. 

درحال حاضر سازمان سنجش تمام موارد بهداشتی که باید حوزه های 

اجرایـــی رعایت کنند و همچنین تمام دســـتورالعمل ها را ابلاغ کرده 

اســـت. علاوه بر اینها فاصله بین صندلی های داوطلبان بیشتر شده 

و تعداد حوزه های امتحانی آزمون دکتری به نســـبت سال گذشته 4۰ 

درصد افزایش پیدا کرده است. البته 5۰ درصد نمره پذیرش در آزمون 

دکتری براساس مصاحبه است؛ در این زمینه معاونت آموزشی وزارت 

علوم و ســـازمان سنجش آموزش کشـــور درصدد کاهش مدت زمان 

مصاحبه با مجازی کردن آن هســـتند تا داوطلبان پذیرفته شده اوایل 

آبان ماه سرکلاس بروند.

5  فرصتـــی برای تغییر حوزه های امتحانی توســـط داوطلبان 
وجود دارد؟

سازمان سنجش آموزش کشور برای داوطلبان کنکورهای کارشناسی 

ارشد و دکتری دوبار امکان ویرایش حوزه های امتحانی را فعال کرد تا 

داوطلبانی که پیش از این محل برگزاری آزمون را در شهری غیر از محل 

سکونت خود انتخاب کرده بودند، اختیار تغییر محل برگزاری کنکور را 

داشته باشند و درحال حاضر امکان فعال کردن مجدد ویرایش محل 

برگزاری آزمون وجود ندارد. داوطلبانی که قصد تغییر حوزه امتحانی 

خود را دارند، درخواست خود را به صورت کتبی به باجه های رفع نقص 

که سه تا چهار روز قبل از برگزاری آزمون فعال می شود، تحویل دهند. 

این موارد جمع آوری می شود و بسته به تعداد درخواست تصمیم گیری 

خواهد شد.

6   ملاک سنجش سلامت داوطلبان چیست؟
امســـال باتوجه به شرایط شیوع کرونا با سه دسته از داوطلبان روبه رو 

هستیم؛ دسته اول مبتلای قطعی به کرونا هستند که در بیمارستان 

بســـتری بوده و اســـامی آنها در اختیار وزارت بهداشت است. دسته 

دوم مبتلا به کرونا هستند و در قرنطینه خانگی به سر می برند و دسته 

ســـوم داوطلبانی هستند که مبتلا نبوده و در سلامت به سر می برند. 

داوطلبان نمی توانند صرفا با اعلام مشکوک به کرونا درخواست استفاده 

از تسهیلات آزمونی بدهند، بلکه باید گواهی ابتلا به این ویروس که مهر 

تاییدیه وزارت بهداشت را دارد، ارائه دهند. بنابراین صرفا با یک آزمایش 

مشکوک به کرونا درخواست آنها موردقبول نیست. این طور نیست که 

برای داوطلب فرم گذاشته شود و آنها فرم را پر کنند، بلکه خوداظهاری از 

داوطلبان مشکوک یا مبتلای قطعی به شیوه دیگری است که تمهیدات 

اندیشیده شده و جزئیات آن در اطلاعیه ای که اوایل هفته آینده منتشر 

می شود، اطلاع رسانی خواهد شد.

7  داوطلبان کرونایی کنکور هم آزمون می دهند؟ چگونه؟
اســـامی گروهی از داوطلبان که مبتلای قطعی بـــه کرونا بوده و در 

بیمارستان بستری هستند، دراختیار وزارت بهداشت قرار دارد. وزارت 

بهداشت با هماهنگی با سازمان سنجش، آمار این داوطلبان را در اختیار 

سازمان سنجش قرار می دهد. روزی که کارت ورود به جلسه در سایت 

سازمان سنجش قرار می گیرد، این دسته از داوطلبان باید به باجه رفع 

نقص مراجعه کنند. در این صورت خود داوطلب یا بستگان درجه یک 

داوطلب به همراه مدارک هویتی باید به باجه رفع نقص که اسامی آنها 

همزمان با توزیع کارت در اختیار داوطلب قرار داده می شـــود، مراجعه 

کنند و تصویر کارت آزمون را به همراه تاییدیه و گواهی بیمارستان مبنی بر 

ابتلای داوطلب به بیماری کرونا به باجه رفع نقص ارائه دهند. سازمان 

سنجش از تعداد داوطلبان مبتلای قطعی که در بیمارستان بستری 

هستند مطلع می شود و باتوجه به تعداد مبتلایان، با هماهنگی وزارت 

بهداشت، آزمون در بیمارستان محل بستری افراد برگزار می شود. این 

کار با رعایت نهایت پروتکل های بهداشتی صورت می گیرد. 

8  بیماران در قرنطینه خانگی چگونه آزمون می دهند؟
داوطلبانی که مبتلا به کرونا هستند، اما در قرنطینه خانگی به سر می برند 

و علائم حاد ندارند هم باید تصویر کارت آزمون را به همراه تاییدیه و گواهی 

بیمارستان های موردتایید وزارت بهداشت مبنی بر ابتلای قطعی همراه 

داشته باشند و خودشان یا بستگان درجه یک آنها، با به همراه داشتن 

تصویـــر کارت و گواهی، به باجه رفع نقص کارت آزمون مراجعه کنند و 

گواهی را ارائه دهند. به این ترتیب درمورد این گروه هم سازمان سنجش 

از تعداد داوطلبان مبتلا که در قرنطینه خانگی به ســـر می برند مطلع 

می شود و با توجه به تعداد مبتلایان، با هماهنگی وزارت بهداشت، آزمون 

در یک مرکز جداگانه از حوزه های امتحانی برگزار می شود. این کار با 

رعایت نهایت پروتکل های بهداشتی صورت می گیرد و عوامل اجرایی 

هم توجیهات لازم را دریافت کرده اند.

  گزارش
»فرهیختگان« از آخرین تصمیمات مربوط به برگزاری آزمون های تابستان 99 گزارش می دهد

8 نکته درباره چگونگی برگزاری  کنکور در تابستان کرونایی
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90 درصد بودجه
 سال 98 دانشگاه ها محقق شد      
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ارتباط دانشگاه  با صنعت 
نخستین  الزام دانشگاه

 حل مساله است    
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یرساخت اشتغال  ز
متناسب با رشته

 برای دانشجویان فراهم نیست
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وهش های دنیا درباره  ین پژ  »فرهیختگان« چکیده آخر
کووید-19 را بررسی می کند

ین تصمیمات  »فرهیختگان« از آخر
 مربوط به  برگزاری آزمون های تابستان 99 گزارش می دهد

ونا  6 واقعیت تازه از کر
وایت نیچر  به ر

8 نکته درباره چگونگی 
ونایی برگزاری کنکور در تابستان کر
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دانشگاه آزاد اسلامی
  یکی از نهاد های الگو  در حفظ و نشر 
ارزش  های دفاع مقدس خواهد شد
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 دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: 

دانشگاه آزاد اسلامی    یکی از نهاد های الگو
 در حفظ و نشر ارزش  های دفاع مقدس خواهد شد


